[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2014                                                                                        №   15
ст-ца Новоминская

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия

             В целях реализации  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,п о с т а н о в л я ю:

              1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых в администрации Новоминского сельского поселения согласно приложению.

   2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новоминское сельское поселение В.В.Козак.
    3. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.
Глава муниципального образования
Новоминское сельское поселение

Каневского района                                                                        А.В.Плахутин
                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                          постановлением администрации Новоминского

                                                                                                                          сельского поселения Каневского района

                                                                                                                                                от 05.02.2014 № 15

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых в администрации

Новоминского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Перечень документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий необходимость предоставления документов сведений
	Орган власти/организация/заявитель, в распоряжении которых находится документ (сведения)

	1.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 51)
	Администрация Новоминского сельского поселения

	Материалы, содержащиеся в проектной документации (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства, в т.ч. пояснительная записка; схема планировочной организации земельного участка; схемы, отображающие архитектурные решения; и др.

	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 51)
	Проектная организация

	Положительное заключение государственной и государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, установленных ст.49 ГК РФ
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 51)
	Управление государственного строительного надзора Краснодарского края

	Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса РФ)
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 51)
	Администрация соответствующего сельского поселения

	Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 51)
	Документ, составляемый правообладателями

	Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта ИЖС
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 51)
	Проектная организация

	2.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 55)
	Администрация Новоминского сельского поселения

	Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 55)
	Подрядная организация

	Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства  требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 55)
	Подрядная организация

	Документ, подтверждающий соответствие  параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов ИЖС
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 55)
	Подрядная организация

	Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства  техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 55)
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (Каневская РРЭС, ОАО «Водоканал», ОАО «Каневскаярайгаз»)

	Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 55)
	Подрядная организация

	Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 55)
	Управление государственного строительного надзора Краснодарского края, ОГПН Каневского района

	Заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса РФ
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ (статья 55)
	Органы, осуществляющие экологический контроль

	3.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Выписка из ЕГРП о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилых помещений и (или) земельных участков, выделенных для строительства жилых домов
	Закон Краснодарского края от 29 декабря 2008 года №1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Росреестр

	Справка из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилых помещений и (или) земельных участков, выделенных для строительства жилых домов
	Закон Краснодарского края от 29 декабря 2008 года №1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	БТИ

	Информация о наличии в течение последних пяти лет, предшествующих подаче заявления о принятии на учет, жилых помещений и (или) земельных участков, выделенных для строительства жилых домов, на праве собственности или на основе иного права, подлежащего государственной регистрации, и о сделках с данным имуществом в течение указанного срока
	Закон Краснодарского края от 29 декабря 2008 года №1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Администрация Новоминского сельского поселения

	Справка жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива о членстве в указанном кооперативе
	Закон Краснодарского края от 29 декабря 2008 года №1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Жилищный, жилищно-строительный или иной специализированный потребительский кооператив

	Выписка из лицевого счета жилого помещения, принадлежащего заявителю и (или) членам его семьи на праве собственности, фактически занимаемого заявителями и (или) членами его семьи, указанными в заявлении о принятии на учет (состоящими на учете)
	Закон Краснодарского края от 29 декабря 2008 года №1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	МУП Каневского района «Архитектурно-градостроительный центр»

Начальник общего отдела                                                                                                                                  Л.Е.Власенко

_-1378896212.unknown